6

	    Проект

[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

СОЗЫВ
__________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от «____»_______2019 года               № _________                      город Мурманск
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МУРМАНСКА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
                                                                                               Принято
                                                                                               Советом депутатов

                                                                                               города Мурманска

                                                                                               ___________ 2019
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Мурманск, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, порядка и условий его предоставления, согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее решение в газете Вечерний Мурманск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И.Н.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                       А.И. Сысоев
                                                                                            Приложение № 1

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                         города Мурманска

                                                                                          ________ №
ПОРЯДОК

 ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МУРМАНСКА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Перечень и СОНКО соответственно), а также порядок и условия предоставления включенного в Перечень имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе СОНКО.

1.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность СОНКО, арендующих это имущество.
1.3. Запрещается продажа включенного в Перечень и переданного СОНКО муниципального имущества города Мурманска, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставной капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.
1.4. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе СОНКО и должно использоваться только по целевому назначению.

2. Порядок формирования, ведения,
обязательного опубликования Перечня

2.1.  Перечень составляется на основании данных реестра муниципального имущества города Мурманска по форме, утверждаемой Советом депутатов города Мурманска (приложение № 2 к Порядку).
2.2.  Органом, осуществляющим формирование Перечня, является структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.
2.3.  Перечень, а также внесение изменений и дополнений в Перечень утверждаются постановлением администрации города Мурманска.
2.4. Ведение Перечня заключается во внесении изменений и дополнений к нему, а именно:

- включение объекта муниципального имущества в Перечень;

- внесение изменений в Перечень;

- исключение объекта учета из Перечня.

2.4.  В Перечень включается объект муниципального имущества, соответствующий следующим критериям:
- объект муниципального имущества входит в состав казны муниципального образования город Мурманск;

- объект муниципального имущества свободен от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав СОНКО);

- объект муниципального имущества не включен в прогнозный план приватизации муниципального образования город Мурманск;

- объект муниципального имущества не признан аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2.5. Объект учета исключается из Перечня в следующих случаях:
- прекращения права собственности муниципального образования город Мурманск на имущество;

- признание объекта муниципального имущества аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
- 2 раза подряд после размещения структурным подразделением администрации города Мурманска, уполномоченным в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, извещения о возможности предоставления объекта муниципального имущества в безвозмездное пользование или аренду, в течение установленного срока не подано ни одного заявления о предоставлении объекта муниципального имущества в безвозмездное пользование или аренду;
- необходимости использования объекта муниципального имущества для муниципальных нужд.
2.6. Основаниями для включения объекта муниципального имущества в Перечень, исключения объекта учета из Перечня, внесения изменений в Перечень являются:

- федеральные законы;

- акты Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов государственной власти;

- законы, иные нормативные акты Мурманской области;

- постановления администрации города Мурманска;

- изменения сведений об объектах муниципального имущества, включенных в Перечень.

2.7. Структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, вносит в реестр муниципального имущества города Мурманска информацию о включении объектов муниципального имущества в Перечень, исключении объектов учета из Перечня, а также об изменении сведений об объектах учета. Информация об объектах учета должна содержать данные, позволяющие однозначно отличить их от других объектов.

2.8. Перечень, изменения и дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в газете «Вечерний Мурманск» в течение 20-ти дней со дня утверждения и размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации города Мурманска.

Контроль за актуальностью Перечня, своевременным опубликованием Перечня в газете «Вечерний Мурманск» и размещением в сети Интернет на официальном сайте администрации города Мурманска осуществляет структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.
3. Порядок и условия предоставления включенного в Перечень
имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе СОНКО
3.1. Имущество, включенное в Перечень, может быть передано в аренду или в безвозмездное пользование СОНКО на долгосрочной основе при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности в соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

3.2. Предоставление в аренду или безвозмездное пользование имущества, включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска.
__________________________

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов                   города Мурманска

         ________ №

ФОРМА

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МУРМАНСКА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ
НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
	№
п/п
	Номер в реестре муниципального имущества
	Адрес объекта
	Категория объекта
	Общая
площадь
объекта
(кв.м)
	Кадастровый (условный) номер
	Обременение объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Примечание:

- в графе «№ п/п» записывается порядковый номер, присваиваемый объекту;

- в графе «Номер в реестре муниципального имущества» указывается уникальный номер объекта в реестре муниципального имущества;

- в графе «Адрес объекта» указывается название города, улицы и номер здания или сооружения;

- в графе «Категория объекта» указывается его категория (отдельно стоящее здание, встроенно-пристроенное нежилое помещение и т.д.);

- в графе «Общая площадь объекта» указывается площадь объекта муниципального недвижимого имущества в квадратных метрах на основании сведений, представленных органами технической инвентаризации и кадастрового учета;

- в графе «Кадастровый (условный) номер» указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер или устаревший номер (при наличии);

- в графе «Обременение объекта» указывается вид обременения правами СНКО, пользователь имущества, дата и номер договора, сроки обременения, цель использования объекта.

____________________________

[image: image2.emf]